



1186

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 002/2025 - PROCESSO nº 028.589/2024
CÓD. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.067E060007.18.0001
CLASSIFICAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES

GRUPO FORMAL - COOPERATIVA DE AGRICULTORES DE SÃO MATEUS						
REGIÃO 01						
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
COOPERATIVA DE AGRICULTORES DE SÃO MATEUS	Aipim minimamente processado	KG	1607	R\$ 14,00	R\$ 22.498,00	
	Biscoito caseiro doce	PCT	400	R\$ 89,85	R\$ 35.940,00	
	Colorífico	PCT	1848	R\$ 15,38	R\$ 28.422,24	
	Polpa de frutas	KG	10534	R\$ 27,85	R\$ 293.371,90	
	Rosquinha caseira sal	PCT	560	R\$ 89,95	R\$ 50.372,00	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 430.604,14	
REGIÃO 02						
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
COOPERATIVA DE AGRICULTORES DE SÃO MATEUS	Aipim minimamente processado	KG	688	R\$ 14,00	R\$ 9.632,00	
	Biscoito caseiro doce	PCT	355	R\$ 89,85	R\$ 31.896,75	
	Colorífico	PCT	367	R\$ 15,50	R\$ 5.688,50	
	Polpa de frutas	KG	5182	R\$ 22,03	R\$ 114.159,46	
	Rosquinha caseira sal	PCT	464	R\$ 89,95	R\$ 41.736,80	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 203.113,51	
REGIÃO 03						
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
COOPERATIVA DE AGRICULTORES DE SÃO MATEUS	Aipim minimamente processado	KG	359	R\$ 14,08	R\$ 5.054,72	
	Biscoito caseiro doce	PCT	120	R\$ 89,95	R\$ 10.794,00	
	Colorífico	PCT	188	R\$ 15,50	R\$ 2.914,00	
	Polpa de frutas	KG	1200	R\$ 22,15	R\$ 26.580,00	
	Rosquinha caseira sal	PCT	224	R\$ 89,95	R\$ 20.148,80	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 65.491,52	
REGIÃO 04						
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
COOPERATIVA DE AGRICULTORES DE SÃO MATEUS	Aipim minimamente processado	KG	500	R\$ 14,08	R\$ 7.040,00	
	Biscoito caseiro doce	PCT	175	R\$ 89,85	R\$ 15.723,75	
	Colorífico	PCT	272	R\$ 15,50	R\$ 4.216,00	
	Polpa de frutas	KG	1854	R\$ 22,28	R\$ 41.307,12	
	Rosquinha caseira sal	PCT	400	R\$ 89,95	R\$ 35.980,00	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 104.266,87	
REGIÃO 05						
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
COOPERATIVA DE AGRICULTORES DE SÃO MATEUS	Aipim minimamente processado	KG	1000	R\$ 14,45	R\$ 14.450,00	
	Biscoito caseiro doce	PCT	250	R\$ 89,95	R\$ 22.487,50	
	Colorífico	PCT	471	R\$ 15,75	R\$ 7.418,25	
	Polpa de frutas	KG	4350	R\$ 22,40	R\$ 97.440,00	
	Rosquinha caseira sal	PCT	400	R\$ 89,95	R\$ 35.980,00	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 177.775,75	
TOTAL DO PROJETO					R\$ 981.251,79	

GRUPO FORMAL - COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO CAMPONESA DO ES						
REGIÃO 01						
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
ANGELA MARIA Q. SOSSAI	Couve	UND	4222	R\$ 5,18	R\$ 21.869,96	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 21.869,96	
JOÃO AMANCIO DE FREITAS	Melancia	KG	2724	R\$ 6,13	R\$ 16.698,12	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 16.698,12	
LENIVALDO SARTORIO	Laranja lima	KG	4312	R\$ 6,43	R\$ 27.726,16	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 27.726,16	
MARIA CRISTINA C. NASCIMENTO	Banana Prata	KG	284	R\$ 7,44	R\$ 2.112,96	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 2.112,96	
SERGIO GINELI	Tangerina Pokan	KG	1069	R\$ 6,13	R\$ 6.552,97	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 6.552,97	
MARGARETH PEREIRA S. CAETANO	Tangerina Pokan	KG	431	R\$ 6,13	R\$ 2.642,03	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 2.642,03	
VALERIA BERNINI ROSSIN	Ovos caipira	DZ	2000	R\$ 15,27	R\$ 30.540,00	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 30.540,00	
MARLI BARBOSA DE OLIVEIRA	Cebolinha	UND	1870	R\$ 8,19	R\$ 15.315,30	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 15.315,30	
SANTO QUARTEZANI	Banana da terra	KG	37	R\$ 8,88	R\$ 328,56	
	Cenoura	KG	500	R\$ 9,15	R\$ 4.575,00	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 4.903,56	
VALMIR JOSE NOVENTA	Inhame	KG	1956	R\$ 9,23	R\$ 18.053,88	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 18.053,88	

1186

JELCIMAR ALMEIDA	Mamão	TOTAL AGRICULTOR	KG	2200	R\$ 7,33	R\$ 16.126,00	1189
FLAVIO MONTOVANELI	Inhame		KG	767	R\$ 9,23	R\$ 7.079,41	
	Cebolinha verde		UND	2862	R\$ 8,19	R\$ 23.439,78	
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 30.519,19	
DORCELINO A. NASCIMENTO	Milho verde		KG	1550	R\$ 7,84	R\$ 12.152,00	
	Banana Prata		KG	716	R\$ 7,44	R\$ 5.327,04	
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 17.479,04	
FRANCISCO LUIZ DOS ANJOS	Coentro		UND	2017	R\$ 5,00	R\$ 10.085,00	
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 10.085,00	
ROSEANE SCHMIDT FERREIRA	Batata doce		KG	298	R\$ 6,60	R\$ 1.966,80	
	Beterraba		KG	656	R\$ 9,09	R\$ 5.963,04	
	Banana da terra		KG	1316	R\$ 8,88	R\$ 11.686,08	
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 19.615,92	
DORIEDSON COSME	Salsa		UND	1157	R\$ 5,95	R\$ 6.884,15	
	Melancia		KG	1708	R\$ 6,13	R\$ 10.470,04	
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 17.354,19	
MARCIA ELENA DA C. SCHUMACHER	Aipim processado		KG	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	
	Mamão		KG	800	R\$ 7,33	R\$ 5.864,00	
	Cebolinha verde		UND	600	R\$ 8,19	R\$ 4.914,00	
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 19.178,00	
FRANCISCO ASSIS FABEM	Aipim processado		KG	1007	R\$ 14,00	R\$ 14.098,00	
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 14.098,00	
CLOVIS CONTE	Alface		UND	1717	R\$ 7,73	R\$ 13.272,41	
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 13.272,41	
DORIZETE COSME	Abóbora		KG	2000	R\$ 5,35	R\$ 10.700,00	
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 10.700,00	
		TOTAL REGIÃO 01				R\$ 314.842,69	

REGIÃO 02						
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
ANGELA MARIA Q. SOSSAI	Couve	UND	3500	R\$ 5,18	R\$ 18.130,00	
					R\$ 18.130,00	
JOÃO AMANCIO DE FREITAS	Melancia	KG	2800	R\$ 6,13	R\$ 17.164,00	
					R\$ 17.164,00	
LENIVALDO SARTORIO	Laranja lina	KG	1908	R\$ 6,43	R\$ 12.268,44	
					R\$ 12.268,44	
MARIA CRISTINA C. NASCIMENTO	Banana Prata	KG	2850	R\$ 7,43	R\$ 21.175,50	
					R\$ 21.175,50	
SERGIO GINELI	Laranja lima	KG	52	R\$ 6,43	R\$ 334,36	
					R\$ 334,36	
MARGARETH PEREIRA S. CAETANO	Tangerina Pokan	KG	1000	R\$ 6,13	R\$ 6.130,00	
					R\$ 6.130,00	
VALERIA BERNINI ROSSIN	Ovos caipira	DZ	500	R\$ 15,27	R\$ 7.635,00	
					R\$ 7.635,00	
MARLI BARBOSA DE OLIVEIRA	Cebolinha	UND	2730	R\$ 5,57	R\$ 15.206,10	
					R\$ 15.206,10	
SANTO QUARTEZANI	Banana da terra	KG	1773	R\$ 8,80	R\$ 15.602,40	
	Cenoura	KG	87	R\$ 9,15	R\$ 796,05	
					R\$ 16.398,45	
VALMIR JOSE NOVENTA	Inhame	KG	2380	R\$ 9,22	R\$ 21.943,60	
					R\$ 21.943,60	
JELCIMAR ALMEIDA	Mamão	KG	1360	R\$ 7,37	R\$ 10.023,20	
					R\$ 10.023,20	
DORCELINO A. NASCIMENTO	Milho verde	KG	1375	R\$ 7,84	R\$ 10.780,00	
					R\$ 10.780,00	
FRANCISCO LUIZ DOS ANJOS	Coentro	UND	1219	R\$ 5,03	R\$ 6.131,57	
					R\$ 6.131,57	
ROSEANE SCHMIDT FERREIRA	Batata doce	KG	313	R\$ 6,49	R\$ 2.031,37	
	Beterraba	KG	417	R\$ 9,07	R\$ 3.782,19	
					R\$ 5.813,56	
DORIEDSON COSME	Salsa	UND	1565	R\$ 5,95	R\$ 9.311,75	
					R\$ 9.311,75	
MARCIA ELENA DA C. SCHUMACHER	Aipim processado	KG	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	
	Mamão	KG	400	R\$ 7,37	R\$ 2.948,00	
	Cebolinha verde	UND	400	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00	
					R\$ 8.676,00	
FRANCISCO ASSIS FABEM	Aipim processado	KG	438	R\$ 14,00	R\$ 6.132,00	
					R\$ 6.132,00	
CLOVIS CONTE	Alface	UND	2436	R\$ 5,73	R\$ 13.958,28	
					R\$ 13.958,28	
DORIZETE COSME	Abóbora	KG	1205	R\$ 5,60	R\$ 6.748,00	
	Cenoura	KG	433	R\$ 9,15	R\$ 3.961,95	
					R\$ 10.709,95	
FABIANA LIMA FREITAS	Couve	UND	19	R\$ 5,18	R\$ 98,42	
					R\$ 98,42	
					R\$ 218.020,18	

REGIÃO 03

elmy de Carvalho

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
JOÃO AMANCIO DE FREITAS	Melancia	KG	1001	R\$ 6,13	R\$ 6.136,13
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 6.136,13
MARIA CRISTINA C. NASCIMENTO	Banana Prata	KG	1100	R\$ 7,46	R\$ 8.206,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 8.206,00
SERGIO GINELI	Laranja lima	KG	840	R\$ 6,43	R\$ 5.401,20
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 5.401,20
MARGARETH PEREIRA S. CAETANO	Tangerina Pokan	KG	336	R\$ 6,13	R\$ 2.059,68
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 2.059,68
VALERIA BERNINI ROSSIN	Ovos caipira	DZ	59	R\$ 15,27	R\$ 900,93
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 900,93
MARLI BARBOSA DE OLIVEIRA	Cebolinha	UND	650	R\$ 5,82	R\$ 3.783,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 3.783,00
SANTO QUARTEZANI	Banana da terra	KG	800	R\$ 8,86	R\$ 7.088,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 7.088,00
JELCIMAR ALMEIDA	Mamão	KG	896	R\$ 7,35	R\$ 6.585,60
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 6.585,60
DORCELINO A. NASCIMENTO	Milho verde	KG	500	R\$ 7,78	R\$ 3.890,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 3.890,00
FRANCISCO LUIZ DOS ANJOS	Coentro	UND	319	R\$ 5,05	R\$ 1.610,95
	Melancia	KG	119	R\$ 6,13	R\$ 729,47
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 2.340,42
ROSEANE SCHMIDT FERREIRA	Batata doce	KG	100	R\$ 6,48	R\$ 648,00
	Beterraba	KG	100	R\$ 9,07	R\$ 907,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 1.555,00
DORIEDSON COSME	Salsa	UND	425	R\$ 6,03	R\$ 2.562,75
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 2.562,75
MARCIA ELENA DA C. SCHUMACHER	Aipim processado	KG	100	R\$ 14,08	R\$ 1.408,00
	Cebolinha verde	UND	200	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 2.572,00
FRANCISCO ASSIS FABEM	Aipim processado	KG	259	R\$ 14,08	R\$ 3.646,72
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 3.646,72
CLOVIS CONTE	Alface	UND	718	R\$ 5,73	R\$ 4.114,14
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 4.114,14
DORIZETE COSME	Abóbora	KG	619	R\$ 5,35	R\$ 3.311,65
	Cenoura	KG	160	R\$ 9,13	R\$ 1.460,80
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 4.772,45
FABIANA LIMA FREITAS	Couve	UND	691	R\$ 5,18	R\$ 3.579,38
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 3.579,38
FLAVIO MONTOVANELI	Inhame	KG	598	R\$ 9,20	R\$ 5.501,60
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 5.501,60
TOTAL REGIÃO 03					R\$ 74.695,00

REGIÃO 04						
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
SERGIO GINELI	Laranja lima	KG	1400	R\$ 6,83	R\$ 9.562,00	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 9.562,00	
MARGARETH PEREIRA S. CAETANO	Tangerina Pokan	KG	560	R\$ 6,13	R\$ 3.432,80	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 3.432,80	
MARLI BARBOSA DE OLIVEIRA	Cebolinha verde	UND	750	R\$ 5,82	R\$ 4.365,00	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 4.365,00	
JELCIMAR ALMEIDA	Mamão	KG	720	R\$ 7,24	R\$ 5.212,80	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 5.212,80	
FRANCISCO LUIZ DOS ANJOS	Mamão	UND	680	R\$ 6,38	R\$ 4.338,40	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 4.338,40	
ROSEANE SCHMIDT FERREIRA	Beterraba	KG	127	R\$ 9,08	R\$ 1.153,16	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 1.153,16	
DORIEDSON COSME	Salsa	UND	325	R\$ 6,08	R\$ 1.976,00	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 1.976,00	
MARCIA ELENA DA C. SCHUMACHER	Aipim processado	KG	120	R\$ 14,08	R\$ 1.689,60	
	Cebolinha verde	UND	200	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 2.853,60	
FRANCISCO ASSIS FABEM	Aipim processado	KG	380	R\$ 14,08	R\$ 5.350,40	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 5.350,40	
DORIZETE COSME	Abóbora	KG	334	R\$ 5,38	R\$ 1.796,92	
	Cenoura	KG	280	R\$ 9,15	R\$ 2.562,00	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 4.358,92	
FABIANA LIMA FREITAS	Couve	UND	550	R\$ 5,30	R\$ 2.915,00	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 2.915,00	
FLAVIO MONTOVANELI	Inhame	KG	437	R\$ 9,20	R\$ 4.020,40	
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 4.020,40	
TOTAL REGIÃO 04					R\$ 49.538,48	

REGIÃO 05						
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
SERGIO GINELI	Laranja lima	KG	2800	R\$ 6,48	R\$ 18.144,00	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 18.144,00	
MARGARETH PEREIRA S. CAETANO	Tangerina Pokan	KG	800	R\$ 6,13	R\$ 4.904,00	
	Mamão	KG	2552	R\$ 7,25	R\$ 18.502,00	

1188

2pt

Rm. 101 - Rua da Armazém

		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 23.406,00
MARLI BARBOSA DE OLIVEIRA	Cebolinha verde	UND	224	R\$ 5,94		R\$ 1.330,56
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 1.330,56
JELCIMAR ALMEIDA	Mamão	KG	266	R\$ 7,25		R\$ 1.928,50
	Coentro	UND	24	R\$ 5,10		R\$ 122,40
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 2.050,90
FRANCISCO LUIZ DOS ANJOS	Melancia	KG	2000	R\$ 6,13		R\$ 12.260,00
	Coentro	UND	949	R\$ 5,10		R\$ 4.839,90
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 17.099,90
ROSEANE SCHMIDT FERREIRA	Cebolinha verde	UND	1809	R\$ 5,94		R\$ 10.745,46
	Batata doce	KG	170	R\$ 6,53		R\$ 1.110,10
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 11.855,56
DORIEDSON COSME	Banana prata	KG	363	R\$ 7,48		R\$ 2.715,24
	Salsa	UND	1000	R\$ 6,08		R\$ 6.080,00
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 8.795,24
MARCIA ELENA DA C. SCHUMACHER	Aipim processado	KG	250	R\$ 14,45		R\$ 3.612,50
	Mamão	KG	182	R\$ 7,25		R\$ 1.319,50
	Cebolinha verde	UND	300	R\$ 5,94		R\$ 1.782,00
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 6.714,00
FRANCISCO ASSIS FABEM	Aipim processado	KG	745	R\$ 14,45		R\$ 10.765,25
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 10.765,25
DORIZETE COSME	Abóbora	KG	1238	R\$ 5,38		R\$ 6.660,44
	Cenoura	KG	220	R\$ 9,15		R\$ 2.013,00
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 8.673,44
FABIANA LIMA FREITAS	Couve	UND	1405	R\$ 5,30		R\$ 7.446,50
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 7.446,50
MARIA CRISTINA C. NASCIMENTO	Banana prata	KG	1137	R\$ 7,48		R\$ 8.504,76
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 8.504,76
VALERIA BERNINI ROSSIN	Ovos caipira	DZ	60	R\$ 15,27		R\$ 916,20
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 916,20
SANTO QUARTEZANI	Banana da terra	KG	1300	R\$ 8,93		R\$ 11.609,00
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 11.609,00
DORCELINO A. NASCIMENTO	Milho verde	KG	1000	R\$ 7,85		R\$ 7.850,00
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 7.850,00
CLOVIS CONTE	Alface	UND	1479	R\$ 5,85		R\$ 8.652,15
		TOTAL AGRICULTOR				R\$ 8.652,15
		TOTAL REGIÃO 05				R\$ 153.813,46
		TOTAL DO PROJETO				R\$ 810.909,81

GRUPO INFORMAL - ROSILDA DA CRUZ P. DE OLIVEIRA

REGIÃO 01

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ROSILDA DA CRUZ P. DE OLIVEIRA	BANANA DA TERRA	KG	550	R\$ 8,88	R\$ 4.884,00
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	550	R\$ 7,44	R\$ 4.092,00
	BISCOITO CASEIRO DOCE	EMB. 2KG	43	R\$ 89,85	R\$ 3.863,55
	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	471	R\$ 20,30	R\$ 9.561,30
	ROSQUINHA CASEIRA	EMB. 2KG	69	R\$ 89,95	R\$ 6.206,55
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 28.607,40
JOSÉ FRANCISCO DA SILVA	BISCOITO CASEIRO DOCE	EMB. 2KG	77	R\$ 89,85	R\$ 6.918,45
	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	619	R\$ 20,30	R\$ 12.565,70
	ROSQUINHA CASEIRA	EMB. 2KG	103	R\$ 89,95	R\$ 9.264,85
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 28.749,00
GEORGE RODRIGUES DOS SANTOS	BISCOITO CASEIRO DOCE	EMB. 2KG	77	R\$ 89,85	R\$ 6.918,45
	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	619	R\$ 20,30	R\$ 12.565,70
	ROSQUINHA CASEIRA	EMB. 2KG	103	R\$ 89,95	R\$ 9.264,85
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 28.749,00
VANUZA DE ARAÚJO SANTOS VIEIRA	BISCOITO CASEIRO DOCE	EMB. 2KG	77	R\$ 89,85	R\$ 6.918,45
	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	619	R\$ 20,30	R\$ 12.565,70
	ROSQUINHA CASEIRA	EMB. 2KG	102	R\$ 89,95	R\$ 9.174,90
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 28.659,05
LUANDA SILVA MORAIS	BISCOITO CASEIRO DOCE	EMB. 2KG	76	R\$ 89,85	R\$ 6.828,60
	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	619	R\$ 20,30	R\$ 12.565,70
	ROSQUINHA CASEIRA	EMB. 2KG	103	R\$ 89,95	R\$ 9.264,85
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 28.659,15

REGIÃO 05

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ROSILDA DA CRUZ P. DE OLIVEIRA	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	294	R\$ 20,30	R\$ 5.968,20
	ROSQUINHA CASEIRA	EMB. 2KG	56	R\$ 89,95	R\$ 5.037,20
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 11.005,40
JOSÉ FRANCISCO DA SILVA	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	294	R\$ 20,30	R\$ 5.968,20
	ROSQUINHA CASEIRA	EMB. 2KG	56	R\$ 89,95	R\$ 5.037,20
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 11.005,40
GEORGE RODRIGUES DOS SANTOS	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	294	R\$ 20,30	R\$ 5.968,20
	ROSQUINHA CASEIRA	EMB. 2KG	56	R\$ 89,95	R\$ 5.037,20
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 11.005,40
VANUZA DE ARAÚJO SANTOS VIEIRA	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	295	R\$ 20,30	R\$ 5.988,50
	ROSQUINHA CASEIRA	EMB. 2KG	56	R\$ 89,95	R\$ 5.037,20
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 11.025,70

Assinatura da Rosilda da Cruz P. de Oliveira

VANUZA DE ARAÚJO SANTOS VIEIRA	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	295	R\$ 20,30	R\$ 5.988,50
	ROSQUINHA CASEIRA	EMB. 2KG	56	R\$ 89,95	R\$ 5.037,20
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 11.025,70
	TOTAL DO PROJETO				R\$ 198.491,20

1190

GRUPO INFORMAL - RESPONSÁVEL: VANDERLEI PEREIRA MATOS					
REGIÃO 01					
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO/UNIDADE	VALOR TOTAL
VANDERLEI PEREIRA MATOS	BANANA DA TERRA	KG	700	R\$ 8,88	R\$ 6.216,00
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	800	R\$ 7,44	R\$ 5.952,00
	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G		R\$ 20,30	R\$ 0,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 12.168,00
VANDERLUCIA PEREIRA MATOS	BANANA DA TERRA	KG	700	R\$ 8,88	R\$ 6.216,00
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	800	R\$ 7,44	R\$ 5.952,00
	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G		R\$ 20,30	R\$ 0,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 12.168,00

REGIÃO 04					
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO/UNIDADE	VALOR TOTAL
JUAREZ MARTINS	BANANA DA TERRA	KG	250	R\$ 9,02	R\$ 2.255,00
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	450	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00
	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	500	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 15.825,00
VANDERLUCIA PEREIRA MATOS	BANANA DA TERRA	KG	250	R\$ 9,02	R\$ 2.255,00
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	450	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00
	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	500	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 15.825,00
	TOTAL DO PROJETO				R\$ 55.986,00

GRUPO INFORMAL - RESPONSÁVEL: LUCIMAR SANTOS DE SOUZA MOURA					
REGIÃO 01					
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LUCIMAR SANTOS DE SOUZA MOURA	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	1000	R\$ 20,30	R\$ 20.300,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 20.300,00
LETÍCIA SANTOS MOURA DA SILVA	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	1000	R\$ 20,30	R\$ 20.300,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 20.300,00

REGIÃO 02					
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LUCIMAR SANTOS DE SOUZA MOURA	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	918	R\$ 20,30	R\$ 18.635,40
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 18.635,40
LETÍCIA SANTOS MOURA DA SILVA	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	918	R\$ 20,30	R\$ 18.635,40
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 18.635,40

REGIÃO 03					
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LUCIMAR SANTOS DE SOUZA MOURA	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	52	R\$ 20,30	R\$ 1.055,60
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 1.055,60
LETÍCIA SANTOS MOURA DA SILVA	BISCOITO DE POLVILHO CASEIRO	EMB. 200G	52	R\$ 20,30	R\$ 1.055,60
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 1.055,60
	TOTAL DO PROJETO				R\$ 79.982,00

GRUPO INFORMAL - RESPONSÁVEL: SÉLIA NUNES SEGANTINE					
REGIÃO 01					
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO/UNIDADE	VALOR TOTAL
JUAREZ MARTINS	BEIJU	EMB. 1KG	761	R\$ 52,50	R\$ 39.952,50
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 39.952,50
SHIRLENE DE OLIVEIRA P. SEGANTINI	BEIJU	EMB. 1KG	761	R\$ 52,50	R\$ 39.952,50
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 39.952,50
SÉLIA NUNES SEGANTINE	PÃO TIPO CASEIRO SOVADO	EMB. 500G	2243	17,83	R\$ 39.992,69
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 39.992,69
TEREZA COELHO DIAS SEDANO	PÃO TIPO CASEIRO SOVADO	EMB. 500G	1139	R\$ 17,83	R\$ 20.308,37
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 20.308,37

REGIÃO 02					
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO/UNIDADE	VALOR TOTAL
JOSÉ CARLOS JUNCA JUNIOR	BEIJU	EMB. 1KG	761	R\$ 52,50	R\$ 39.952,50
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 39.952,50

REGIÃO 03					
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO/UNIDADE	VALOR TOTAL
TEREZA COELHO DIAS SEDANO	BEIJU	EMB. 1KG	152	R\$ 52,50	R\$ 7.980,00
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 7.980,00

REGIÃO 04					
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO/UNIDADE	VALOR TOTAL
TEREZA COELHO DIAS SEDANO	BEIJU	EMB. 1KG	223	R\$ 52,50	R\$ 11.707,50
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 11.707,50
	TOTAL DO PROJETO				R\$ 199.846,06

[Handwritten signature]

Adm. da Rm. 100

GRUPO INFORMAL - RESPONSÁVEL: AKELES HENRIQUE CAROLINO

REGIÃO 01

1191

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO/UNIDADE	VALOR TOTAL
AKELES HENRIQUE CAROLINO	ABÓBORA	KG	266	R\$ 5,35	R\$ 1.423,10
	ALFACE	UND	168	R\$ 7,73	R\$ 1.298,64
	BANANA DA TERRA	KG	118	R\$ 8,88	R\$ 1.047,84
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	118	R\$ 7,44	R\$ 877,92
	BATATA DOCE	KG	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
	BETERRABA	KG	168	R\$ 9,09	R\$ 1.527,12
	CEBOLINHA VERDE	UND	503	R\$ 8,19	R\$ 4.119,57
	CENOURA	KG	67	R\$ 9,15	R\$ 613,05
	COENTRO	UND	101	R\$ 5,00	R\$ 505,00
	COUVE	UND	268	R\$ 5,18	R\$ 1.388,24
	INHAME	KG	250	R\$ 9,23	R\$ 2.307,50
	MAMÃO	KG	366	R\$ 7,33	R\$ 2.682,78
	MELANCIA	KG	335	R\$ 6,13	R\$ 2.053,55
	MILHO VERDE	KG	335	R\$ 7,84	R\$ 2.626,40
	SALSA	UND	84	R\$ 5,95	R\$ 499,80
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 23.630,51
Natanagildo Pereira Santos	ABÓBORA	KG	259	R\$ 5,35	R\$ 1.385,65
	ALFACE	UND	164	R\$ 7,73	R\$ 1.267,72
	BANANA DA TERRA	KG	114	R\$ 8,88	R\$ 1.012,32
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	114	R\$ 7,44	R\$ 848,16
	BATATA DOCE	KG	98	R\$ 6,60	R\$ 646,80
	BETERRABA	KG	164	R\$ 9,09	R\$ 1.490,76
	CEBOLINHA VERDE	UND	494	R\$ 8,19	R\$ 4.045,86
	CENOURA	KG	66	R\$ 9,15	R\$ 603,90
	COENTRO	UND	98	R\$ 5,00	R\$ 490,00
	COUVE	UND	264	R\$ 5,18	R\$ 1.367,52
	INHAME	KG			R\$ 0,00
	MAMÃO	KG	358	R\$ 7,33	R\$ 2.624,14
	MELANCIA	KG	330	R\$ 6,13	R\$ 2.022,90
	MILHO VERDE	KG	330	R\$ 7,84	R\$ 2.587,20
	SALSA	UND	82	R\$ 5,95	R\$ 487,90
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 20.880,83
Karina Santos Carolino	ABÓBORA	KG	266	R\$ 5,35	R\$ 1.423,10
	ALFACE	UND	168	R\$ 7,73	R\$ 1.298,64
	BANANA DA TERRA	KG	118	R\$ 8,88	R\$ 1.047,84
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	118	R\$ 7,44	R\$ 877,92
	BATATA DOCE	KG	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
	BETERRABA	KG	168	R\$ 9,09	R\$ 1.527,12
	CEBOLINHA VERDE	UND	503	R\$ 8,19	R\$ 4.119,57
	CENOURA	KG	67	R\$ 9,15	R\$ 613,05
	COENTRO	UND	101	R\$ 5,00	R\$ 505,00
	COUVE	UND	268	R\$ 5,18	R\$ 1.388,24
	INHAME	KG	250	R\$ 9,23	R\$ 2.307,50
	MAMÃO	KG	366	R\$ 7,33	R\$ 2.682,78
	MELANCIA	KG	335	R\$ 6,13	R\$ 2.053,55
	MILHO VERDE	KG	335	R\$ 7,84	R\$ 2.626,40
	SALSA	UND	84	R\$ 5,95	R\$ 499,80
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 23.630,51

REGIÃO 05

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO/UNIDADE	VALOR TOTAL
AKELES HENRIQUE CAROLINO	ABÓBORA	KG	160	R\$ 5,38	R\$ 860,80
	ALFACE	UND	400	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00
	BANANA DA TERRA	KG	160	R\$ 8,93	R\$ 1.428,80
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	160	R\$ 7,48	R\$ 1.196,80
	BATATA DOCE	KG	50	R\$ 6,53	R\$ 326,50
	BETERRABA	KG	90	R\$ 9,15	R\$ 823,50
	CEBOLINHA VERDE	UND	160	R\$ 5,94	R\$ 950,40
	CENOURA	KG	70	R\$ 9,15	R\$ 640,50
	COENTRO	UND	90	R\$ 5,10	R\$ 459,00
	COUVE	UND	160	R\$ 5,30	R\$ 848,00
	INHAME	KG	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00
	MAMÃO	KG	332	R\$ 7,25	R\$ 2.407,00
	MELANCIA	KG	268	R\$ 6,13	R\$ 1.642,84
	MILHO VERDE	KG	167	R\$ 7,85	R\$ 1.310,95
	SALSA	UND	140	R\$ 6,08	R\$ 851,20
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 16.362,29
	ABÓBORA	KG	180	R\$ 5,38	R\$ 968,40
	ALFACE	UND	408	R\$ 5,85	R\$ 2.386,80
	BANANA DA TERRA	KG	180	R\$ 8,93	R\$ 1.607,40
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	180	R\$ 7,48	R\$ 1.346,40
	BATATA DOCE	KG	71	R\$ 6,53	R\$ 463,63

Assinatura
20/01
Assinatura

Natanagildo Pereira Santos	BETERRABA	KG	102	R\$ 9,15	R\$ 933,30
	CEBOLINHA VERDE	UND	180	R\$ 5,94	R\$ 1.069,20
	CENOURA	KG	80	R\$ 9,15	R\$ 732,00
	COENTRO	UND	120	R\$ 5,10	R\$ 612,00
	COUVE	UND	180	R\$ 5,30	R\$ 954,00
	INHAME	KG	47	R\$ 9,20	R\$ 432,40
	MAMÃO	KG	336	R\$ 7,25	R\$ 2.436,00
	MELANCIA	KG	264	R\$ 6,13	R\$ 1.618,32
	MILHO VERDE	KG	166	R\$ 7,85	R\$ 1.303,10
	SALSA	UND	137	R\$ 6,08	R\$ 832,96
	TOTAL AGRICULTOR				R\$ 17.695,91

Karina Santos Carolino	ABÓBORA	KG	160	R\$ 5,38	R\$ 860,80
	ALFACE	UND	400	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00
	BANANA DA TERRA	KG	160	R\$ 8,93	R\$ 1.428,80
	BANANA PRATA/MAÇÃ	KG	160	R\$ 7,48	R\$ 1.196,80
	BATATA DOCE	KG	50	R\$ 6,53	R\$ 326,50
	BETERRABA	KG	90	R\$ 9,15	R\$ 823,50
	CEBOLINHA VERDE	UND	160	R\$ 5,94	R\$ 950,40
	CENOURA	KG	70	R\$ 9,15	R\$ 640,50
	COENTRO	UND	90	R\$ 5,10	R\$ 459,00
	COUVE	UND	160	R\$ 5,30	R\$ 848,00
	INHAME	KG	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00
	MAMÃO	KG	332	R\$ 7,25	R\$ 2.407,00
	MELANCIA	KG	268	R\$ 6,13	R\$ 1.642,84
	MILHO VERDE	KG	167	R\$ 7,85	R\$ 1.310,95

SALSA	UND	140	R\$ 6,08	R\$ 851,20
TOTAL AGRICULTOR				R\$ 16.362,29
TOTAL DO PROJETO				R\$ 118.562,34

INDIVIDUAL - JENICIO VIEIRA MIRANDA
REGIÃO 01

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
JENICIO VIEIRA MIRANDA	Banana da terra	KG	300	R\$ 8,88	R\$ 2.664,00
	Banana prata/maçã	KG	500	R\$ 7,44	R\$ 3.720,00
	Mamão	KG	800	R\$ 7,33	R\$ 5.864,00
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 12.248,00

REGIÃO 04

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
JENICIO VIEIRA MIRANDA	Alface	KG	250	R\$ 9,02	R\$ 2.255,00
	Cebolinha verde	KG	450	R\$ 7,60	R\$ 3.420,00
	Coentro	KG	400	R\$ 7,24	R\$ 2.896,00
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 8.571,00
TOTAL DO PROJETO					R\$ 20.819,00

INDIVIDUAL - WAGNER FARIAS FERREIRA BRAZ
REGIÃO 04

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
WAGNER FARIAS FERREIRA BRAZ	Abóbora	KG	500	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00
	Alface	UND	710	R\$ 5,83	R\$ 4.139,30
	Banana da terra	KG	250	R\$ 9,02	R\$ 2.255,00
	Banana prata/maçã	KG	400	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00
	Batata doce	KG	208	R\$ 6,50	R\$ 1.352,00
	Coentro	UND	227	R\$ 5,13	R\$ 1.164,51
	Couve	UND	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
	Inhame	KG	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
	Mamão	KG	400	R\$ 7,24	R\$ 2.896,00
	Melancia	KG	1000	R\$ 6,38	R\$ 6.380,00
	Milho verde	KG	750	R\$ 7,85	R\$ 5.887,50
	Salsa	UND	400	R\$ 6,08	R\$ 2.432,00

TOTAL AGRICULTOR				R\$ 34.746,31
TOTAL DO PROJETO				R\$ 34.746,31

INDIVIDUAL - CARLOS MARES ALVES FERNANDES
REGIÃO 01

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CARLOS MARES ALVES FERNANDES	Alface	UND	500	R\$ 7,73	R\$ 3.865,00
	Cebolinha verde	UND	800	R\$ 8,19	R\$ 6.552,00
	Coentro	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
	Couve	UND	800	R\$ 5,18	R\$ 4.144,00
	Mamão	KG	800	R\$ 7,33	R\$ 5.864,00
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 22.925,00

REGIÃO 04

AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	Alface	UND	500	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00
	Cebolinha verde	UND	500	R\$ 5,82	R\$ 2.910,00

1192

[Handwritten signature]

Carlos Mares Alves Fernandes

CARLOS MARES ALVES FERNANDES	Coentro	UND	228	R\$ 5,13	R\$ 1.169,64
	Couve	UND	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
	Mamão	KG	400	R\$ 7,24	R\$ 2.896,00
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 11.480,64
TOTAL DO PROJETO					R\$ 34.405,64

1193

INDIVIDUAL - THAYNA FELIX GAIGHER REGIÃO 05						
AGRICULTOR	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
THAYNA FELIX GAIGHER	Biscoito caseiro doce	PCT 2KG	350	R\$ 89,85	R\$ 31.447,50	
	Rosquinha caseira	PCT 2KG	95	R\$ 89,95	R\$ 8.545,25	
TOTAL AGRICULTOR					R\$ 39.992,75	
TOTAL DO PROJETO					R\$ 39.992,75	

Classificação elaborada pelos responsáveis técnicos avaliadores

Valeria Prando Teodoro

Valeria Prando Teodoro

Nutricionista

CRN: 09100426

Laís Cardoso dos Santos

Laís Cardoso dos Santos

Nutricionista

CRN: 19100861

Elany Lira Romualdo

Elany Lira Romualdo

Nutricionista

CRN: 22100556

Geraldo Negris

Geraldo Negris

Coord. Setor de Alimentação Escolar